

JUMP - JOINING UP TO MINIMIZE POVERTY
گامهای مشترک برای مبارزه با فقر
له غربت سره د مبارزې لپاره گډ گامونه



نیلوفر یوسفی
تکره او مبارزه پیغله

ENTREPRENEURS FOR PROSPERITY IN AFGHANISTAN

کارآفرینان برای رفاه در افغانستان | په افغانستان کې د هوساینې لپاره متشبثین



نیلوفر یوسفی

تکره او مبارزه پېغله

۱۳ کلنه نیلوفر یوسفی یوه تکړه، مبارزه او ځوانه متشبته پېغله ده، لومړنۍ او لوړې زده کړې یې په کابل کې بشپړې کړي او د افغانستان د پلازمېنې اصلي اوسېدونکې ده.

نوموړې د ښځو او نجونو د پیاوړتیا په برخه کې ګامونه پورته کړل او د ۵۱ فیصده بنسټ په جوړولو سره یې د دوی د اساسي حقونو غوښتنه وکړه او د تعلیمي کورسونو په پیل کولو سره لکه: خیاطۍ، د لاسي صنایعو په څانګه کې سواد زده کړه او د بیلابیلو ماسکونو په ترتیب کې یې له ۶۰ څخه زیاتو میرمنو ته د کار او فعالیتونو زمینه برابره کړه.



عبدالرحمن جومات ده افغانان، کابل، افغانستان

ښځې د ټولنې د نیمې برخې په توګه تل په ټولنه، کورنۍ او بشري ټولنو کې د ژوند په ټولو برخو کې د نه منلو وړ رول لوبولی. خو آیا د هغوی دغه شتون په افغانستان کې احساس شوی؟ یا د دوی د غوره والي او پرمختګ لپاره زمینه برابره شوې ده؟ یا دوی پخپله رول لوبول پیل کړي او غواړي په ټولنه او خپلو نسلونو کې بدلون راولي!



نیلوفر یوسفی د مرکې په جریان کې

مېرمن یوسفی نه یوازې د ښځو او بشري حقونو په برخه کې کار کړی، بلکې هغه یوه مسلکي متشبته هم ده. لکه څنګه چې هغه پخپله وايي: په ۱۳۸۹ کال کې مې وکولای شول چې دوه رسټورانټه پرانیزم او ښځو او نجونو ته د کار او فعالیتونو زمینه برابره کړم، په دواړو ځایونو کې ډیرو ښځو کار کاوه او د خپل لاس خولو په وسیله یې خپلو کورنیو لپاره حلال مال ګاټه.



د کار په جریان کې نیلوفر یوسفی

نیلوفر یوسفی

تکړه او مبارزه پېغله

د ژوند په ټولو برخو کې کار او فعالیت خپل لوړوالی لري، خو په ټوليز ډول باید فردي هڅې وکړئ او له ننگونو سره مبارزه وکړئ. میرمن یوسفی وايي: "کله چې مې چې پر فعالیت پیل وکړ، له ډېرو ننگونو سره مخ شوم او د ځینو لپاره د هوټلونو او کافي په برخه کې زما مدیریت د منلو وړ نه و، تر دې چې زما په هڅو منفي فکرونه په بېلابېلو کچو زما پر همکارۍ او تشویق بدل شول."



» د ښځو د خیاطي (گنډلو) ورکشاپ «

بشري ژوند په ځانگړې توگه د کورنۍ په کچه له داسې خلکو ډک وي چې زموږ لاسنیوونکي او زموږ د ژوند اتلان د دوی له درون څخه نمونه اخلي، اغلې یوسفی خپل پلار د خپلو ټولو فعالیتونو اتل او لس نیوونکي په توگه یادوي او داسې کیسه کوي، "زما پلار به تل ویل چې تاسو باید مبارزه وکړئ او د خپلو ملگرو او ورته جنسونو د حقونو دفاع کولو وړ واوسئ" هغه اوس هم خپله مور د خپل ژوند بېلگه یادوي او وايي: "زما مور تل خپل ټول ماشومان زده کړې ته هڅولي او غوښتل یې چې په ټولو سختو شرایطو کې مبارزه وکړو."



» د ښځو د خیاطي (گنډلو) ورکشاپ «

نیلوفر یوسفی

تکره او مبارزه پېغله



” د نیلوفر یوسفی ستاينه “

په وروستیو کې نیلوفر یوسفی د خپل ژوند ترټولو لویې او غوره هیلې داسې څرگندوي؛ زما تر ټولو لویه هیله دا ده چې وکولای شم خپلو همجنسو (ښځو) ته لا زیات خدمت وکړم او د هغوی له حقونو څخه دفاع وکړم او نوره هیڅ کومه ښځه د دوی پر وړاندې د تاوتریخوالي شاهده ونه اوسي او زما غوره هیله دا ده چې یوه ورځ زه په نړۍ کې یو لویه مسلکي سوداگرۍ شم. ځکه چې ما هیڅکله نه غوښتل چې یو سړی د خپلې الگو په توګه وټاکم او یا یو سړی زما لپاره نفقه چمتو کړي بلکې زه غواړم چې یو سړی د خپلې الگو په توګه ما وټاکي او وګوري چې ښځه هم کولی شي یوه لویه مسلکي سوداګره شي او پیسې په لاس راوړي، سخت کار کول او د خپلو اهدافو د ترلاسه کولو لپاره د وړتیاوو کارول دا زما په ژوند کې ترټولو لوی ارمان دی.



” نیلوفر یوسفی د مرکې په جریان کې “

مېرمن یوسفی خپل پیغام ځوانانو او خپلو همفکرو ته داسې بیانوي: "زموږ ځوانان باید تل خلاص او ښکاره لید ولري، په ځانګړې توګه افغان میرمنې باید هیڅکله د کمزورتیا احساس ونکړي، کوم استعدادونه چې دوی یې لري باید چې ښکاره یې کړي او خپل داخلي ظرفیتونه پټ نه کړي. که دوی یو کار ترسره کولی شي، دوی یې باید بیا بیا تکرار کړي او دوی کومې هیلې چې په زړه کې لري ورته وبه رسیږي. په یاد ولری؛ تل د ژوند په اړه د مثبت نظر درلودل د لیوالتیا او هڅو ترڅنګ د یو شخص په ژوند کې د بریالیتوب فکتورونو څخه دی.



نیلوفر یوسفی

تکړه او مبارزه پېغله



” د کار په جریان کې نیلوفر یوسفی “